

خبر

رئیس اتحادیه پوشاک اهواز:

قیمت پوشاک روز به روز

در حال افزایش است

خوزستان رییس اتحادیه پوشاک اهواز از افزایش بیش از ۲۰ درصدی قیمت پوشاک خبر داد و گفت : بازار پوشاک سردرگم است و بازار ثابتی نداریم.

پرویز رنجبر در خصوص وضعیت بازار پوشاک اهواز اظهار کرد: گرانی بر بازار پوشاک حاکم است و قیمت‌ها روز به روز در حال افزایش هستند. پوشاکی که امروز ۱۰۰ هزار تومان قیمت دارد، فردا به قیمت ۱۲۰ هزار تومان افزایش پیدا می‌کندوی با اشاره به این که پوشاک ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش قیمت داشته است، افزود: افزایش هزینه‌ها شامل مزد کارگر، بیمه و مالیات مغازه‌داران بر قیمت پوشاک تاثیر می‌گذارد و قیمت آن را افزایش می‌دهد.

رییس اتحادیه پوشاک اهواز با بیان اینکه بازار پوشاک سردرگم است و بازار ثابتی نداریم، عنوان کرد : علت افزایش قیمت، نابسامانی‌های موجود در بازار است. به عنوان مثال وقتی نخ گران می‌شود خیاطان نیز نخ را گران خریداری می‌کند و همچنین با توجه به افزایش مالیات آن‌ها مردم باید پوشاک را گران‌تر خریداری کنند.رنجبر گفت: چون همه چیز گران شده است و مردم به گرانی عادت کرده‌اند و افزایش قیمت اجناس را راحت‌تری می‌پذیرند و به همین دلیل هیچ تخلفی نیز از سوی مردم گزارش نمی‌شود.

بخشنامه ممنوعیت خروج

علوفه دامی از خوزستان لغو شد

رئیس پلیس راه خوزستان گفت: بخشنامه ممنوعیت خروج کاه و کلش(علوفه دامی) از استان خوزستان لغو شده است. سرهنگ رضا دولتشاهی بیان کرد: استانداری خوزستان بخشنامه ممنوعیت خروج علوفه دامی از استان را لغو کرده است. وی گفت: بخشنامه ممنوعیت خروج علوفه از خوزستان ابتدا باید در شورای تامین استان تایید شود تا قابلیت اجرا داشته باشد که این مهم انجام نگرفت.

سرهنگ دولتشاهی اظهار داشت: پلیس راه در حال حاضر هیچگونه تعهدی برای جلوگیری از خروج علوفه دامی از استان را ندارد.

پیش از این‌معاونت اقتصادی استانداری خوزستان بخشنامه ممنوعیت خروج علوفه دامی از استان را صادر کرده بود.

به گفته معاون اقتصادی استانداری خوزستان این بخشنامه برای حمایت از دامداران استان در شرایط خشکسالی و کمبود خوراک دام صادر شد.

مدیرکل بهزیستی خوزستان :

هزینه‌های خدمات مشاوره و روانشناسی بالا است

خوزستان مدیرکل بهزیستی خوزستان گفت: هزینه‌های خدمات مشاوره و روانشناسی مقداری بالا است که با توجه به مشکلات مردم باید این هزینه‌ها کمتر شوند تا مردم بیشتر به روانشناس مراجعه کنند.مهران کریمیان در همایش روز روانشناس و مشاور اظهار کرد: سازمان بهزیستی وظایف متعدد و سخت و سنگینی دارد و در حال انجام بیش از ۲۰۰ فعالیت هستیم. امروز نیز در حال برنامه‌ریزی برای کاشت گلزون برای کمک به کسانی بودیم که به نوعی دچار ناشنوایی هستندوی افزود: یکی از برنامه‌های این سازمان، ارائه خدمات روانشناسی و مشاوره است: در حال حاضر بیش از ۱۵۰ مرکز مشاوره در خوزستان در حال فعالیت هستند و خدمات خوبی به جامعه ارائه داده‌اند. مرکز مشاوره ۱۴۸۰ نیز به صورت تلفنی خدمات را به مردم ارائه می‌دهد.مدیرکل بهزیستی خوزستان گفت: در حال حاضر در خوزستان بیش از یک هزار و ۵۰۰ روانشناس و مشاور به صورت مستقیم با بهزیستی در ارتباط و در حال ارائه خدمت هستند.

وی بیان کرد: با توجه به مشکلات اخیر مانند تورم، شیوع کرونا و پیچیدگی زندگی‌های امروزی، بیماری‌های روحی و روانی بسیار بیشتر از گذشته شده‌اند. بر اساس پایشی که در سال ۹۰انجام شده از هر چهار ایرانی یک نفر دچار اختلالات روانی است و اکنون احتمالاً این آمار از هر چهار نفر به دو نفر رسیده است بنابراین این وضعیت، اهمیت نقش روانشناسان را بیش از گذشته نشان می‌دهد و باید روانشناسان بیشتر در دسترس مردم باشند و در امکان عمومی حضور پیدا کنند تا برای کاهش مشکلات و آلام مردم کمک کنند.کریمیان گفت: هزینه‌های خدمات مشاوره و روانشناسی مقداری بالا است که با توجه به مشکلات مردم باید این هزینه‌ها کمتر شوند تا مردم بیشتر به روانشناسان مراجعه کنند. طبق اصل ۱۰۲ قانون برنامه ششم قرار بود خدمات روانشناسی و مشاوره تحت پوشش بیمه قرار بگیرند که تاکنون این کار انجام نشده است اما رئیس سازمان بهزیستی صحبت کرد و قول پیگیری داد تا مردم بتوانند با هزینه کمتر درمان شوند.

مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان:

اولویت ما تامین آب شرب است

خوزستان مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان گفت: با توجه به مقدار آبی که داریم و طبق برنامه ریزی هایی که انجام دادیم اولویت ما بر روی آب شرب است و از آن باید مراقبت کنیم.عباس صدریان فر در گردهمایی مدیریت خشکسالی ، اظهار کرد: ما بر این باوریم که هرچه با مردم شفاف باشیم مسائل به راحتی حل می شود و برای حل این مسائل از مردم کمک می گیریم.
وی افزود: ما در تلاش هستیم که اتفاقاتی که در گذشته در زمینه آب استان رخ داده است تکرار نشود و قطعا با شفافیت و رویکردی صادقانه همه مسائل حل می شوند.صدریان فر تصریح کرد: می‌خواهم واقعیتی را عرض کنم و این است که به تصور ما استان های شمالی پر آب کشور هستند اما به این صورت نیست در آن مناطق نیز تنش وجود دارد.
مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان عنوان کرد: ما همه تلاش خود را می کنیم که این اتفاقات را پشت سر بگذاریم و در سال های آینده دچار چنین مشکلاتی نشویم.
وی اظهار کرد: با توجه به مقدار آبی که داریم و طبق برنامه ریزی هایی که انجام دادیم اولویت ما بر روی آب شرب است و از آن باید مراقبت کنیم.

رخداد

معاون اقتصادی استاندار :

راندمان آبیاری در خوزستان نصف کشوری است



خوزستان بسیار مهم است و آب و هوای گرمی دارد و گرمای تابستان آن با جاهای دیگر قابل قیاس نیست و چون اشنای هم در امنیت غذایی دارد ما باید راهکاری را برای مدیریت این مساله لحاظ کنیم تا بتوانیم اثرگذاری مناسبی را داشته باشیم.

وی افزود: مهمترین راهکاری که به ذهن بنده می‌رسد توجه به معیشت کشاورزان، روستاییان،

در کنکور سراسری و آزمون‌های پایانی ؛

خوزستان جزو دو استان آخر کشور است

سرپرست اداره‌کل آموزش و پرورش خوزستان با اشاره به دیگر

اولویت جدید این اداره‌کل گفت: هنرستان‌ها و دبیرستان‌های کار و دانش استان خوزستان می‌توانند نیروی کار لازم را برای صنایع استان تربیت و مشکل اشتغال را حل کنند. روز گذشته از نمایشگاه

دستاوردهای دانش‌آموزان هنرستانی بازدید کردم و این نمایشگاه، نشان‌دهنده خلاقیت و کارآفرینی دانش‌آموزان است؛ این‌ها ارزشمند هستند. یکی از برنامه‌های ما برای آموزش و پرورش، توسعه کمی و کیفی هنرستان‌ها است.

وی در خصوص لزوم لحاظ عدالت اجتماعی و آموزشی افزود: در بحث عدالت اجتماعی و آموزشی باید تلاش کنیم که همه استان خوزستان را یکسان ببینیم و این عدالت، به معنای توانمندی است. در این خصوص، مدارس سنگی و کانکسی در حال برچیده شدن هستند و مابقی نیز جمع‌آوری خواهد شد.

با سرعت گرفتن پرداخت مطالبات کشاورزان؛

۶۶درصد مطالبات کشاورزان خوزستانی پرداخت شد

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت:با سرعت گرفتن پرداخت مطالبات کشاورزان ، تاکنون ۶۶درصد طلب گندمکاران و ۵۱درصد مطالبات کلزاکاران خوزستانی به حساب آنان واریز شده است.

امید جهان نژادیان روز چهارشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با اشاره به افزایش ورودی محموله‌های گندم و کلزا به انبارها و سیلوهای استان افزود:در تلاش هستیم هر چه سریع‌تر تأخیر در پرداخت مطالبات کشاورزان را برطرف کنیم.

وی بیان کرد:سه‌م عمده مطالبات کشاورزان گندم کار به حساب آنان واریز شد اما به دلیل شروع برداشت و خرید گندم و کلزا در سایر استان‌های دیگر ، پرداخت وجه برخی کشاورزان خوزستانی با تأخیر روبه رو شده ولی با تأمین اعتبار جدید ، وجه کشاورزان باقی مانده نیز به زودی به حساب آنان واریز خواهد شد.



خوزستان معاون توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی خوزستان با بیان اینکه مشکل کمبود روغن خام در کشور و به تبع آن در استان، از عوامل کمبود روغن در استان است، گفت: در حال حاضر روغن در استان ما وجود دارد اما عرضه آن کمتر شده است که این مشکل در چند روز آینده حل خواهد شد.

علی‌رحم کریمی با بیان اینکه دلیل عمده کمبود روغن در استان، عدم تخصیص سهمیه روغن خام در فروردین ماه به کارخانجات خوزستان رئیس گروه ترویج شیلات و آبزیان اداره کل شیلات خوزستان برنامه های این اداره کل برای سازگاری با شرایط کم آبی را تشریح کرد.پهرام گندمی با اشاره به برنامه های شیلات خوزستان جهت سازگاری با شرایط کم آبی در سال جاری اظهار کرد: برنامه ها و سیاست های اداره کل شیلات خوزستان در کوتاه مدت شامل روان سازی بیمه محصولات آبیزی پروری، استمهال تسهیلات بانکی و ارائه کمک های بلاعوض، آموزش و اطلاع رسانی، تسهیلات مکانیزاسیون و برق دار کردن مزارع می شود. وی افزود: همچنین تعریف ساز و کار و تعیین دقیق دبی استاندارد آب مصرفی، استفاده از آبیزی پروری خرد، کشت های مترکم و

می‌خواهیم. مثل استان‌های دیگر مانند استان ایلام ، لرستان و چهار محال و بختیاری در بحث حق آبه باید کاری کنیم که بتوانیم اثر گذاری لازم را داشته باشیم.

فتوحی عنوان کرد: قبل از اینکه به بخش کشاورزی توجه کنیم اولین فاکتور ما آب شرب روستاییان ما است و آب شرب در اولویت قرار دارد .

وی افزود:در بحث آب دام ، دامپروری ، گاومیش و احشامی که داریم در جلسه جهاد کشاورزی مطرح کردیم که اصولی مسایل را پیگیری کنند. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان گفت: بحث سوم شامل کشت‌هایی هستند که به آب کمتری نیاز دارند . اگر در منطقه کرخه مشکل داریم و در حوضه کارون کمتر یا اصلا مشکلی نداریم، بنابراین باید توجه کنیم و این موضوع را پیگیری و کشت‌هایی که کم آب هستند را جایگزین کنیم. محصولات پر آب مثل برنج را کشت نکنیم و مطمئن هستم سازمان آب و برق این مسئله را پیگیری خواهد کرد.

فتوحی افزود: ما باید ورودی و خروجی آب‌هایی که وارد استان می‌شود را رصد کنیم .

حمیدی‌نژاد گفت: تجهیزات آموزشی نیز باید به نسبت مساوی در همه مناطق توزیع شود تا همه از شرایط یکسان استفاده کنند وی بیان کرد: خلاقیت، نوآوری و تربیت نیرو و حل مشکلات نیروی انسانی را نیز بررسی و احصا کرده‌ایم. قطعا می‌توان با کمک خیرین آموزشی و بخش خصوصی، کمبودها را جبران کرد. تربیت نیروی انسانی جوان، انقلابی، خلاق و متفکر در تراز آموزش و پرورش کشور از اهدافی است که در آموزش و پرورش خوزستان دنبال می‌شود.

سرپرست اداره‌کل آموزش و پرورش خوزستان در پایان گفت: چه در بعد نیروی انسانی، چه آموزشی و چه تربیتی اشکالات احصا شده‌اند و برای رفع آن‌ها برنامه‌ریزی لازم را انجام دادیم و به این منظور نیز همه باید پای کار باشند که برای آن به کمک نیاز داریم تا مشکلات را حل کنیم.

اداره کل غله و خدمات بازرگانی خوزستان برای کشاورزانی که امسال کشت قراردادی گندم انجام دادند و محصول خود را به سیلوهای استاندارد و کارخانه های آرد تحویل دهند ۴۰۰ ریال به ازای هر کیلوگرم به عنوان هزینه حمل پرداخت می‌کند.

استان خوزستان با تولید سالانه ۱۷.۵میلیون تن محصولات زراعی ، باغی ، فرآورده‌های دامی و عسل، معادل ۱۴ درصد کل تولیدات بخش کشاورزی کشور ، در جایگاه نخست قرار دارد. در ۲ سال بروز خشکسالی ، کم آبی و ناکافی بودن آب ذخایر سدهای خوزستان ، تولید بخش کشاورزی استان را تا ۲۵ درصد کاهش نیز با تداوم خشکسالی و کاهش ذخایر آب سدهای استان خوزستان ، ممنوعیت و محدودیت کشت تابستانه و آب بر ، میزان تولیدات بخش کشاورزی استان باهمز کاهش می‌یابد.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان با اشاره به افزایش ۳۶ درصدی بهای خرید دانه روغنی کلزا در سال جاری اظهار داشت: برای حمایت از کشاورزان اقدامات خوبی به انجام رسیده است و بدون شک با برنامه ریزی های انجام شده وافزایش سطح زیر کشت قراردادی، کشاورزان استان از مزایای بیشتری بهره مند خواهند شد. وی اظهار داشت:هرسال بخشی از گندم تولید شده در کشور برای مصارف بذری و بخشی دیگر مصرف نان کشورتحویل مراکز خرید دولتی می‌شود.تا روز دوشنبه ۱۲ اردیبهشت۱۳۰۱ هزار تن گندم و ۴۳هزار تن دانه روغنی کلزا در سامانه غله و خدمات بازرگانی خوزستان ثبت شده است.

تا چند روز آ آینده ؛

مشکل کمبود روغن در خوزستان حل می شود

کننده تخلف محسوب می‌شود و اگر این موضوع گزارش داده شود توسط سازمان جهاد کشاورزی و کلیه دستگاه‌هایی که در زمینه نظارت بر بازار اقلام اساسی مسئولیت دارند برای متخلفان پرونده تعزیراتی تشکیل و با آن‌ها برخورد می‌شود. معاون توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان در خصوص برخورد با متخلفان اظهار کرد: دو نکته در خصوص تخلفات بازار وجود دارد. نکته اول این است که افزایش قیمت روغن، تخلف است و دوم اینکه گزارشاتی داده شده است مبنی بر اینکه فروشندگان، به ازای عرضه روغن کالای دیگری را به مصرف کننده تحمیل می‌کنند که این مساله، تخلف است و با آن برخورد می‌شود.

کریمی با بیان اینکه ۷۰ تا ۸۰ درصد روغن خوراکی استان از خارج استان تأمین می‌شود، گفت: میزان سهمیه روغن خام موردنیاز استان حدود ۸ هزار تن است و این مسئله در حال پیگیری است تا بخش عمده‌ای از روغن خام را در اختیار کارخانجات استان قرار دهند تا به جای اینکه از ۱۷ کارخانه در سطح کشور روغن وارد کنیم، سهمیه روغن خام کارخانه‌های دزفول و بهبهان افزایش یابد و بتوانیم بخش عمده‌ای از روغن مورد نیاز را درون استان تولید و تأمین کنیم.

آبزیان و اثرات منفی بر ذخیره گاه های ژنتیکی ماهیان بومی، کاهش آب ورودی به مزارع استان، غالب شدن گونه های مهاجم نظیر تیلابلیا یا میگوهای وحشی و افت تولید می شود.
وی با اشاره به آثار کمی کم آبی ها بر صنعت آبیزی پروری گفت: پیامدهای کمی شامل کاهش میزان تولید ماهیان گرمابی ناشی از عدم آبیگری، خسارت ناشی از عدم حصول سود سالیانه مزارع، کاهش میزان تولید ماهیان گرمابی ناشی از تلفات خشکسالی، جرایم دیرکرد تسهیلات بانکی ناشی از کاهش درآمد‌ها و گردش مالی ناقص سالیانه (میلیون ریال)، بیکاری و نیاز به جبران بیمه بیکاری توسط دولت خواهد بود.

شماره ۲۶۲۹ — پنجشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۱

خبر کده

۳ موج خارجی گرد و خاک

به خوزستان وارد می شوند

خوزستان مدیرکل هواشناسی خوزستان از ورود سه موج گرد و خاک به استان خوزستان از فردا خبر داد.

محمد سبزه‌زاری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: هم‌اکنون (بعد از ظهر چهارشنبه) در بخش‌های مختلف کشور عراق، سوریه و عربستان شاهد وقوع طوفان‌های گرد و خاک هستیم و از فردا به نوبت استان خوزستان تحت تاثیر این امواج متوالی گرد و خاک قرار خواهد گرفت.

وی افزود: غلیظ‌ترین گرد و خاک در مناطق شرقی سوریه به وقوع پیوسته که با توجه به حالت چرخندی آن، انتظار ورود این گرد و خاک غلیظ را در اواخر روز پنجشنبه در استان خوزستان خواهیم داشت.

مدیرکل هواشناسی خوزستان بیان کرد: در حقیقت از فردا انتظار ورود سه موج گرد و خاک را داریم؛ ابتدا گرد و خاک تشکیل شده در مناطق کناری استان خوزستان و در ناصریه عراق که بیشتر مناطق شمال غرب استان خوزستان و استان ایلام را تحت تاثیر قرار خواهد داد.

وی افزود: پس از آن، گرد و خاک تشکیل شده در مرز عراق، اردن و عربستان که بیشتر مناطق غربی و مرکزی استان خوزستان را تحت تاثیر خواهد داد و وزش بادهای متوسط تا نسبتاً شدید در مناطق جنوبی و مرکزی نیز باعث برخاستن گرد و خاک داخلی و محلی برای ساعاتی در اواسط وقت فردا تا بعد از ظهر خواهد شد.

سبزه‌زاری گفت: در آخر، گرد و خاک غلیظ و چرخندی واقع در کشور سوریه که انتظار ورود این گرد و خاک را در اواخر پنجشنبه یا اوایل روز جمعه ابتدا در مناطق غربی و سپس سایر مناطق استان خوزستان خواهیم داشت.

امام جمعه خرمشهر :

دولت انقلابی خرمشهر

را از بی تدبیری ها نجات دهد

امام جمعه خرمشهر گفت:تقاضای مردم از دولت انقلابی آقای رئیسی آزادسازی خرمشهر از بی تدبیری است.
حجت الاسلام محمدجواد عادل‌پور در جمع خبرنگاران اظهار داشت: خرمشهر را خدا آزاد کرد و به الطاف الهی، بسیجیان، ارتش، نیروهای مسلح حماسه فتح خرمشهر خلق شد اما بعد از آزادی خرمشهر در دوران بازسازی و پس از آن اسیر بی‌تدبیرهای شدید‌وی افزود: تقاضای مردم خرمشهر از مسئولان این است که پروژه هایی که اعلام می کنند در وقت مقرر خود به بهره‌برداری برسانند، برخی از پروژه هایی که سال گذشته قول بهره برداری آنها در سوم خرداد امسال داده شد تاکنون تکمیل نشده و این زمینده مسئولان نیست.
حجت الاسلام عادل‌پور بیان کرد: در چهلمین سالروز آزادسازی خرمشهر مطالبه مهم مردم این خطه توجه مسئولان به مشکلات شهرستان است ؛خرمشهر در زمینه اشتغال، معیشت، عمران و خدمات شهری نارسانی های فراوانی دارد و این حق مردم خرمشهر نیست.

وی در ادامه گفت: خرمشهر در دفاع مقدس خوش درخشید و بعد از آن مردم این خطه مشکلات و سختی ها را تحمل کردند اما اکنون زمان آن رسیده که حق خرمشهر داده شود.

سرپرست فرمانداری شهرستان شوش:

یک ماه حقوق معوق کارگران

شهرداری شوش پرداخت شد

سرپرست فرمانداری شهرستان شوش گفت: یک ماه حقوق معوق کارگران شهرداری شوش امروز به حساب آنها واریز شد.

محمود عیدانی بیان کرد: پس از پیگیری‌های مستمر یک ماه حقوق معوقه کارگران شهرداری شوش امروز به حساب آنها واریز شد

وی گفت: در حال تلاش و پیگیری هستیم تا حقوق‌های معوقه این کارگران نیز پرداخت شود.

چندین روز کارگران شهرداری شوش با حضور مقابل فرمانداری این شهرستان خواستار پرداخت حقوق معوقه خردشان شدند.

کارگرانی که در این شرایط سخت معیشتی با پرداخت نشدن حقوقشان از سوی شهرداری در وضعیت نامناسبی قرار داشتند.
این کارگران حدود سه ماه حقوق عقب افتاده دارند و این اولین بار نیست که کارگران شهرداری شوش برای دریافت حقوق اعتراض می‌کنند بلکه آنها ماه‌های گذشته نسبت به دریافت حقوق دست به تجمعات اعتراضی مقابل فرمانداری و شهرداری شوش زده بودند.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان:

سه گشتی گندم در اسکله غلات

بندر امام خمینی (ره) پهلو گرفتند

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: سه فروند کشتی اقیانوس پیمای حامل گندم روز سه شنبه در اسکله غلات بندر امام خمینی (ره) پهلو گرفتند.

امید جهان نژادیان افزود: این کشتی‌ها حامل ۱۹۰هزار تن گندم وارداتی هستند.

وی اظهار داشت: تخلیه گندم از کشتی‌ها با استفاده از دستگاه‌های مکنده و پارگیری مستقیم آنان برای استان های مختلف کشور در حال انجام است.

جهان نژادیان اظهار داشت: ۲ فروند کشتی دیگر حامل گندم به ظرفیت ۱۴۰هزار تن نیز در لنگرگاه بندر امام خمینی (ره) در انتظار پهلوگیری در اسکله غلات این بندر که در ۱۲۰ کیلومتری جنوب اهواز در خور موسی واقع شده، هستند. پارسل ۲) ۵ میلیون و ۹۱۴هزار تن گندم از طریق بندر امام خمینی(ره) وارد کشور شد. حدود ۸۰ درصد حجم واردات کالاهای اساسی (نهاده های دامی و غلات) از طریق بندر امام خمینی(ره) وارد کشور می‌شود.
طبق آمار رسمی وزارت جهاد کشاورزی در سال ۱۴۰۰ به دلیل استعمار خشکسالی و کاهش تولید بین ۷.۵ تا ۸ میلیون تن گندم مورد نیاز کشور از محل واردات تأمین شد. پیش بینی شده امسال میزان واردات گندم به علت افزایش تولید داخلی این کالای راهبردی، کاهش یابد.